
4642 Anm. II til § 16.10.01. 

Anlægs- og driftstekniske undersøgelser omfatter generelle undersøgelser, f.eks. forsøg 
med beton i veje og broer, belægninger i øvrigt og afmærkning, udgifter til udarbejdelse 
af et broregistersystem samt udgifter vedrørende etablering og vedligeholdelse af overkør- 
selsanlæg ved privatbaner og udvikling af anlægsmodeller og driftssystemer bl.a. til 
miljøprioriterede bygennemkørsler. 
Vejtekniske undersøgelser omfatter indkøb af fremmede tjenesteydelser i forbindelse med 
Vejlaboratoriets forsknings- og udviklingsopgaver. 
Udgifterne til vejregelarbejdet omfatter konsulentbistand til en række arbejdsgrupper, der 
er nedsat under Vejregeludvalget til udarbejdelse af vejregelforslag for hele vejområdet. 
Desuden er arbejdet med lystekniske undersøgelser, der forestås af Lysteknisk laboratori- 
um, orienteret mod udviklingen af vejregelarbejdet. 
Programudvikling og -vedligeholdelse omfatter konsulentbistand for Vejdatalaboratoriet 
til udvikling og vedligeholdelse af en vejdatabank, et vejprojekteringsprogramsystem, et 
uheldssystem, trafikplanlægningsprogrammer m.v. samt udvikling af metoder til støj- 
dæmpning og asfaltprioritering. 
Trafikundersøgelser omfatter udgifter til stopinterview-undersøgelser samt udgifter til 
opstilling og anvendelse af trafikprognosemodeller i forbindelse med konkrete planlæg- 
ningsopgaver. Endvidere omfatter de opgaver i forbindelse med uheldsstatistik, trafiktæl- 
ling, energiundersøgelser, hastighedsmålinger og køretøjsklassifikation. Visse lokale 
trafikundersøgelser udføres i samarbejde med kommunerne mod kontraktmæssig deling af 
udgifterne. 
Planlægning og trafiksikkerhed omfatter støjundersøgelser, vejplanlægning, effektstudier 
af sikkerhedsfremmende foranstaltninger, analyser af karakteristiske uheldssituationer 
samt cykelruter i byer. 
Øvrige opgaver indeholder bl.a. 90.000 kr. til afholdelse af et årsmøde for anlægs- og 
driftsområdet. 

20. Anskaffelse af materiel m.v. omfatter udskiftning af afmærkningsmateriel til politiet, og 
anskaffelse af etb- og edb-udstyr til sagsbehandling og andre administrative formål. Der 
indgår udgifter på ca. 10,0 mill. kr. til udskiftning af vejdatalaboratoriets tekniske 
edb-anlæg. Endvidere indgår der udgifter til bygningsvedligeholdelse samt til udskiftning 
af laboratorie-, forsknings- og udviklingsudstyr, materiel til måling af bæreevne. Endelig 
påregnes der udgifter ved udskiftning af 5 tjenestebiler. 

22. Reparations- og vedligeholdelsesarbejder. I beløbet indgår 1,0 mill. kr. til vedligeholdelse 
af Vejdatalaboratoriets edb-anlæg. 

37.02. Andre statslige overførsler. Beløbet dækker betaling til Danmarks Statistik for edb-be- 
handling. 

ad indtægter. 
43.01. Salg af producerede ydelser. Beløbet vedrører salg fra laboratoriernes kantiner samt 

salg af publikationer og anden supplerende mindre virksomhed. 

ad indtægter. 
53.01. Rådet for større færdselssikkerhed. Rådets formål er at søge gennemført større 

færdselssikkerhed ved på enhver formålstjenlig måde at udbrede kendskab til færdselsreg- 
lerne og virke for gennemførelse af sikkerhedsfremmende foranstaltninger inden for 
lovgivningens rammer. Der ydes tillige tilskud fra justitsministeriet. Tilskuddet foreslås i 
lighed med sidste år reguleret for pris- og lønstigninger. 

53.02. Til brug for politiets kontrol med overlæs på motorkøretøjer. Til reparation og 
vedligeholdelse forventes anvendt 60.000 kr., medens 120.000 kr. forventes anvendt til 
ombygning af transportable vægte. De resterende 270.000 kr. forventes anvendt til 
færdiggørelse af en ny brovægt. 

53.03. Til OECDs forskningsarbejde inden for vejsektoren. Kontingent for medlemskab. 
53.04. Til drift af Vejdirektoratets kantine i hovedkontoret. 


